
事  務  連  絡 

令和 ５年 ５月２２日 

 

ご家族の皆様へ                          

                           大洲喜多特別養護老人ホームとみす寮 

                                施設長  隅田 充 

 

新型コロナウイルス感染予防に伴う面会対応についてお知らせ 

 

  向暑の候、各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、当施設の運営につきましては、日頃より深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、皆様ご存じのとおり５月８日か

ら第５類に引き下げられました。それに伴い、各方面での規制緩和が進んでいる状況

であります。 

  とみす寮としましては、面会の実施方法につきまして、これまでの感染防止対策を

十分に行った上で、６月１日より以下の条件での対応に変更いたしますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

  

【施設に来られる前に確認していただくこと】 

 ・過去２週間以内に感染者、感染の疑いがある者との接触がないこと。 

 ・過去２週間以内に発熱等の感染症が疑われる症状がないこと。 

 ・濃厚接触者でないこと。同居家族に感染症が疑われる症状がないこと。 

 ・体調の確認（倦怠感、息苦しさ、咳や痰、喉の痛み、味覚、嗅覚の異常など） 

 ・陽性となった方は、発症日から２週間を経過するまでは、面会をご遠慮ください。 

 

【基本条件】   

・面会者健康チェックシートのクリア  ・面会時の手指消毒、マスクの着用 

・検温のクリア（３７.５度以下）    ・感染回避行動の徹底 

 

【対面面会】 

 ◎事前予約制 ：平日１０時～１７時の間に予約受付 

◎面 会 時 間 ：平日・土・日・祝祭日（ゴールデンウイークや年末年始は除きます） 

１４時～１７時の間で、３０分刻みでご予約をお取りします。 

        ※時間は概ね１０～１５分程度 

         ※１日３組のみ 

 ◎面 会 回 数 ：１家族原則週１回程度でお願いします。 

◎人 数 制 限 ：人数制限はもうけません。                                 

 ◎面 会 場 所 ：１階（介護者教育室） ※人数に応じて対応します。      



 ◎そ の 他 ：※面会者の居住地は問いません。 

※飛沫感染防止対策のアクリル板等は廃止しますが、面会中はマス 

ク着用をお願いします。 

※面会中の飲食は禁止とします。おやつの差し入れ等につきまして 

は、職員にお声掛けください。 

 

【看取り介護】・【施設から呼ばれた場合】  

 ◎事 前 連 絡 ：看取り介護中での面会でも、事前に電話連絡をお願いします。 

 ◎面 会 時 間 ：問いませんが、事前連絡にて対応できないと判断した際には、時間 

調整をさせていただきます。 

施設から呼ばれた場合は、指定の時間にお越しください。 

 ◎面 会 回 数 ：問いません。 

 ◎人 数 制 限 ：人数制限はもうけません。 

 ◎面 会 場 所 ：２Ｆ静養室や指定場所 

 ◎そ の 他 ：※面会者の居住地は問いません。 

※面会中はマスク着用をお願いします。 

 

【外出・外泊】 

 ◎個別対応とさせていただきます。ご希望の方は、ご連絡のうえご相談ください。 

 

【その他】 

 ※面会者が面会後、一定期間（少なくとも２日）以内に、発症もしくは感染していた 

ことが明らかになった場合には、当施設の方へご連絡をお願いします。 

 ※ご予約頂いている場合でも、感染状況などから面会を中止させて頂くことが妥当と

判断した場合は、面会を中止させていただくことがあります。予めご了承下さい。 

※ライン電話での面会も、今まで通り実施いたします。ご希望の方は、対面面会と同 

じく、電話連絡にて必ずご予約をお願いします。 

 ※このお知らせは、身元引受人様にのみ行っていますので、他のご家族様へのご連絡 

  は身元引受人様でお願いいたします。 

 

 ◇面会予約・ライン電話に関するお問い合わせは、下記までご連絡下さい。 

 

【予約連絡先及び担当者】 

特別養護老人ホームとみす寮 

                          生活相談員 宮川・湖東玲 

                          介 護 主 任 冨永 

                          介護支援専門員 箱崎 

電話番号：0893－23－0210 


